PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES - SEMEC
Juntos, construindo um novo tempo!

Rua Benedito Machado nº 25 - CEP: 79 765 000 - Fone (067) 3444 1569
e-mail: semec@taquarussu.ms.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 001/2021

EDITAL Nº 008/2021

CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES PARA AULAS COMPLEMENTARES

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES DE

TAQUARUSSU, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso IX, do artigo 37 da

Constituição Federal da República, na Lei Municipal 516/2019 de 16 de dezembro de 2019, na Lei

Complementar Municipal nº 009/2010 de 15 de junho de 2010, e no Decreto nº 66 de 30 de junho

de 2017.

CONVOCA os candidatos aprovados para ministrar AULAS COMPLEMENTARES no ano

letivo de 2021, conforme relação abaixo, para no prazo máximo de 1 (um) dia útil,

comparecerem na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes localizada na rua Benedito

Machado nº 25, munidos dos seguintes documentos:

a) Atestado de Boa Saúde Física e Mental (original);

b) Declaração de não-acumulação ilegal de cargo, função, emprego ou percepção de

proventos, fornecida pelo candidato. No caso de acumulação legal de cargos, função, emprego ou

percepção de proventos, informar o cargo, o órgão ao qual pertence e a carga horária;

c) Declaração de bens;

LISTA DE CONVOCADOS  PARA AULAS COMPLEMENTARES

PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR (EDUCAÇÃO INFANTIL E/OU ANOS INICIAIS)

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS

1 Claudete Laurindo Silva Pereira 519.789.701-53 66

2 Patrícia de Oliveira Souza 845.747.981-49 66

3 Laura Silva Aguilar 583.603.361-72 66

4 Andreia dos Santos Araujo Souza 974.412.101-78 64

5 Maria José Vieira Lopes 366.176.791-72 63

6 Claudiano Alves dos Santos  797.912.801-00 63

7 Magna Ester Gonzaga Gomes 985.873.311-91 63

8 Valderice Gomes Ferro dos Santos 911.613.551-20 63

9 Sandra da Silva Febbo da Rocha 894.126.561-49 61

10 Sirlei Araujo do Nascimento 886.752.701-00 61

11 Sineia Ferreira da Silva Afonso 786.368.761-68 60

12 Andreia Bastos dos santos 988.270.731-91 59

13 Vera Lucia dos Santos Maia 721.512.771-00 58

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES - SEMEC
Juntos, construindo um novo tempo!

Rua Benedito Machado nº 25 - CEP: 79 765 000 - Fone (067) 3444 1569
e-mail: semec@taquarussu.ms.gov.br

14 Roberta Braz de Medeiros 986.996.441-91 57

15 Mirian Pinheiro das Neves Souza  011.054.641-56 57

16 Maria Eliane da Silva Febbo Biasi 792.246.951-91 55

ARTE

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS

   1 Edna Terezinha Perigo Barreto. 311.936.921-72 41

LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS

   1 Nadir Cristina Soares Gonçalves 808.878.481-68 66

O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará na

desistência em caráter definitivo e irrevogável do(a) candidato(a), podendo a SEMEC convocar os

candidatos imediatamente posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Taquarussu-MS, 03 de Fevereiro de 2021.

Marilza Nunes de Araújo Nascimento

Secretária Municipal de Educação

Decreto Municipal Nº 003/2021 de 01 de Janeiro de 2021.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS

____________________

Nair Rosa da Silva Febbo

_______________________________

Maria Rosely Andrade dos Santos

______________________________

  Gleice Kelly de Oliveira Dos Santos

Presidente Secretária Membro

Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 05/02/2021.
Número da edição: 2781

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 001/2021

EDITAL Nº 008/2021

CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES PARA AULAS COMPLEMENTARES

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES DE TAQUARUSSU  ,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal da
República, na Lei Municipal 516/2019 de 16 de dezembro de 2019, na Lei Complementar Municipal nº
009/2010 de 15 de junho de 2010, e no Decreto nº 66 de 30 de junho de 2017.

CONVOCA os candidatos aprovados para ministrar AULAS COMPLEMENTARES no ano letivo de
2021, conforme relação abaixo, para no prazo máximo de 1 (um) dia útil, comparecerem na Secretaria
Municipal  de Educação,  Cultura e Esportes localizada na rua Benedito Machado nº 25, munidos dos
seguintes documentos:

a. Atestado de Boa Saúde Física e Mental (original);
b. Declaração  de  não-acumulação  ilegal  de  cargo,  função,  emprego  ou  percepção  de  proventos,

fornecida pelo candidato. No caso de acumulação legal de cargos, função, emprego ou percepção
de proventos, informar o cargo, o órgão ao qual pertence e a carga horária;

c. Declaração de bens;

LISTA DE CONVOCADOS      PARA AULAS COMPLEMENTARES

PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR (EDUCAÇÃO INFANTIL E/OU ANOS INICIAIS)

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS

1 Claudete Laurindo Silva Pereira 519.789.701-53 66

2 Patrícia de Oliveira Souza 845.747.981-49 66

3 Laura Silva Aguilar 583.603.361-72 66

4
Andreia dos Santos Araujo
Souza

974.412.101-78 64

5 Maria José Vieira Lopes 366.176.791-72 63

6 Claudiano Alves dos Santos 797.912.801-00 63

7 Magna Ester Gonzaga Gomes 985.873.311-91 63

8 Valderice Gomes Ferro dos 911.613.551-20 63

Santos

9 Sandra da Silva Febbo da Rocha 894.126.561-49 61

10 Sirlei Araujo do Nascimento 886.752.701-00 61

11 Sineia Ferreira da Silva Afonso 786.368.761-68 60

12 Andreia Bastos dos santos 988.270.731-91 59

13 Vera Lucia dos Santos Maia 721.512.771-00 58

14 Roberta Braz de Medeiros 986.996.441-91 57

15
Mirian Pinheiro das Neves
Souza

011.054.641-56 57

16
Maria Eliane da Silva Febbo
Biasi

792.246.951-91 55

ARTE

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS

1 Edna Terezinha Perigo Barreto.
311.936.921-
72

41

LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS

1 Nadir Cristina Soares Gonçalves 808.878.481-68 66

O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará na desistência
em  caráter  definitivo  e  irrevogável  do(a)  candidato(a),  podendo  a  SEMEC  convocar  os  candidatos
imediatamente posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Taquarussu-MS, 03 de Fevereiro de 2021.

Marilza Nunes de Araújo Nascimento

Secretária Municipal de Educação

Decreto Municipal Nº 003/2021 de 01 de Janeiro de 2021.

Matéria enviada por NAIR ROSA DA SILVA